[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Порядку проведения обследования недвижимого имущества
(пункт 5)

Форма обращения
государственных органов и органов местного самоуправления о признании недвижимого имущества собственностью Донецкой Народной Республики или муниципальной собственностью

Председателю Межведомственной комиссии
по вопросам обследования объектов
недвижимого имущества

От ______________________________________
(фамилия, имя, отчество уполномоченного лица, наименование государственного органа / органа местного самоуправления)
_________________________________________
Адрес государственного органа / органа
местного самоуправления: __________________
_________________________________________
_________________________________________
тел.______________________________________

ОБРАЩЕНИЕ
о признании недвижимого имущества собственностью
Донецкой Народной Республики / муниципальной собственностью

Прошу рассмотреть вопрос о признании недвижимого имущества – (тип недвижимого имущества), расположенного по адресу:
	,
общей площадью _______ м2, состоящего из _________ этажа (этажей), включающее следующие составные части:
1) __________________ __________________ _______________ _____________;
     (тип недвижимого имущества)             (литера / индекс)	(общая площадь)	      (этажность)
2) __________________ __________________ _______________ _____________;
     (тип недвижимого имущества)             (литера / индекс)	(общая площадь)	      (этажность)
…
собственностью Донецкой Народной Республики / муниципальной собственностью.
Прошу провести обследование объекта недвижимого имущества и его составных частей, указанного в настоящем заявлении.
Документы, прилагаемые к заявлению (документы, подтверждающие принадлежность недвижимого имущества государству / муниципальному образованию):
Продолжение приложения 1

1) …;
2) …;
3) …;
…

____________________________		__________________
(наименование должности уполномоченного,			(подпись)
лица)

____________________________
		(дата)
2

Приложение 2
к Порядку проведения обследования недвижимого имущества
(пункт 13)

Форма акта
обследования недвижимого имущества

АКТ
обследования недвижимого имущества Межведомственной комиссией
по вопросам обследования объектов недвижимого имущества
_________________	№ _______________

Межведомственная комиссия по вопросам обследования объектов недвижимого имущества (далее – Комиссия) в составе:
1) ______________________________ - председатель Комиссии;
		(фамилия, имя, отчество)
2) ______________________________ - постоянный член Комиссии;
		(фамилия, имя, отчество)
3) ______________________________ - постоянный член Комиссии;
		(фамилия, имя, отчество)
4) ______________________________ - постоянный член Комиссии;
		(фамилия, имя, отчество)
5) ______________________________ - постоянный член Комиссии;
		(фамилия, имя, отчество)
6) ______________________________ - временный член Комиссии
		(фамилия, имя, отчество)

на основании обращения ____________________________________________________________________
 (наименование государственного органа / органа местного самоуправления)
от ________________ № ____________ провела обследование недвижимого имущества по адресу: _________________________________________________.
						(почтовый адрес недвижимого имущества)
По результатам обследования установлено, что по указанному адресу расположено недвижимое имущество общей площадью _______ м2, имеющее признаки ___________________________, включающее ________ этаж (этажей),
(тип недвижимого имущества)
включающее следующие составные части ________________________________
(наименование и (или) присвоенная литера
____________________________________________________________________
(буква), общая и (при наличии) жилая площадь объекта недвижимого имущества, который является составной
____________________________________________________________________
частью сложной вещи и предназначен для обслуживания другой (главной) вещи, связанный с ней общим
____________________________________________________________________
назначением и является ее принадлежностью)
Вывод относительно принадлежности недвижимого имущества к государственной собственности либо собственности территориальной общины
Продолжение приложения 2

(органа местного самоуправления): _____________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Перечень документов, прилагаемых к акту обследования недвижимого имущества:
1) …;
2) …;
…

Подписи:

Председатель –
постоянный член Комиссии	____________________		__________________
						      (подпись)			     (инициалы, фамилия)
Постоянные члены
Комиссии:			1) 	____________________		__________________
						      (подпись)			     (инициалы, фамилия)
				2) 	____________________		__________________
						      (подпись)			     (инициалы, фамилия)
				3) 	____________________		__________________
						      (подпись)			     (инициалы, фамилия)
				4) 	____________________		__________________
						      (подпись)			     (инициалы, фамилия)
Временные члены
Комиссии:			1) 	____________________		__________________
						      (подпись)			     (инициалы, фамилия)
				2) 	____________________		__________________
						      (подпись)			     (инициалы, фамилия)
				…